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Remissvar om betänkandet En trygg 
uppväxt utan nikotin, alkohol och lustgas 
(SOU 2024:23) 

Sammanfattning 
Kemikalieinspektionens remissvar är avgränsat till förslaget om ny lag om 
lustgas samt förslaget om högsta tillåtna nikotinhalt i snus. 
• Kemikalieinspektionen ser positivt på förslaget att reglera försäljningen 

av lustgas och att Folkhälsomyndigheten föreslås bli tillsynsmyndighet. 
• Kemikalieinspektionen vill dock påpeka att det bör övervägas att 

förslaget till ny lag om lustgas inte begränsas till att endast gälla vid 
försäljning, utan även vid överlåtelse utan betalning. Detta för att 
förhindra att lustgas kostnadsfritt tillhandahålls till privatpersoner i 
berusningssyfte, till exempel i samband med konserter eller på 
nattklubbar. 

• Kemikalieinspektionen ser positivt på förslaget att begränsa 
nikotinhalten i snus till 12 milligram per gram, i såväl tobakssnus som 
nikotinsnus.  

• Kemikalieinspektionen vill dock påpeka att förslaget till högsta tillåtna 
halt nikotin på 12 milligram/gram i nikotinsnus, även bör omfatta andra 
typer av tobaksfria nikotinprodukter, förutom sådana som omfattas av 
EU:s tobaksproduktsdirektiv. Detta med tanke på att även andra typer av 
tobaksfria nikotinprodukter förekommer på den svenska marknaden och 
att branschen är mycket innovativ och nya produkter utvecklas. 
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Förslaget till ny lag om lustgas 
Kemikalieinspektionen ser positivt på förslaget att reglera försäljningen av 
lustgas, då vi har sett att nuvarande lagstiftning ger liten möjlighet att 
begränsa försäljningen och motverka missbruk av produkten. 
Kemikalieinspektionen är också positiv till förslaget att 
Folkhälsomyndigheten utses som ansvarig myndighet då problematiken 
kring dessa produkter rör missbruk av produkt och inte kan anses vara en 
normal användning av en kemisk produkt.  

Kemikalieinspektionen vill dock påpeka att det bör övervägas att förslaget 
till ny lag om lustgas inte begränsas till att endast gälla vid försäljning, utan 
även vid överlåtelse utan betalning. Detta för att förhindra att lustgas 
kostnadsfritt tillhandahålls till privatpersoner i berusningssyfte, till exempel i 
samband med konserter eller på nattklubbar. 

Förslaget om högsta tillåtna nikotinhalt i snus 
Nikotin är ett starkt beroendeframkallande ämne som har akuttoxiska 
effekter och produkter med högre koncentrationer nikotin kan vara giftiga. 
Kemikalieinspektionen ser därför positivt på förslaget att begränsa 
nikotinhalten i snus till 12 milligram per gram. Den förslagna haltgränsen för 
nikotin ligger under koncentrationsgränsen för när produkten blir 
klassificerad som ”Giftigt vid förtäring” enligt reglerna om klassificering, 
märkning och förpackning i CLP-förordningen.   

Kemikalieinspektionen vill dock påpeka att förslaget till högsta tillåtna halt 
nikotin på 12 milligram/gram, i såväl tobakssnus som nikotinsnus, även bör 
omfatta andra typer av tobaksfria nikotinprodukter som regleras genom 
förordning (2022:1263) om tobaksfria nikotinprodukter, förutom 
elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare. Detta med tanke på att 
andra typer av tobaksfria nikotinprodukter förekommer på den svenska 
marknaden och att branschen är mycket innovativ och nya produkter 
utvecklas. 

I detta ärende har generaldirektören Per Ängquist beslutat. Utredaren Erik 
Gravenfors har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
rådgivaren Susanna Norrthon Risberg, inspektören Kristina Karlsson och 
juristen Cecilia Österwall medverkat. 

Beslutet har signerats digitalt och saknar därför underskrift. 
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